

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙[별지 제31호서식] <개정 2019. 3. 20.>

## 공익법인 결산서류 등의 공시\_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ [ ]에는 해당되는 곳에 √ 표를 합니다.

(제1쪽)

### 1. 기본사항

|             |                                                     |                    |                     |                   |
|-------------|-----------------------------------------------------|--------------------|---------------------|-------------------|
| 사업연도(과세기간): | 2020년01월01일                                         | ~                  | 2020년12월31일         | [√] 정기공시 [ ] 해산공시 |
| ①공익법인등 명    | 사단법인 열린복지                                           | ②사업자등록번호<br>(고유번호) | *** - ** - *****    |                   |
| ③대표자        | 신***                                                | ④설립연월일             | 2004-03-16          |                   |
| ⑤소재지        | 서울특별시 서대문구 홍제내2길 66-10                              | ⑥전화번호/팩스           | 02-704-5395 /       |                   |
| ⑦홈페이지 주소    | http://www.homelessness.or.kr                       | ⑧전자우편주소            | goodwhouse@daum.net |                   |
| ⑨주무관청       | 서울특별시                                               | ⑩기부금 유형            | [ ] ㉠ [√] ㉡ [ ] 기타  |                   |
| ⑪설립근거법      | 기타법률 <민법>과 <보건복지부 및 그 소속청 소관 비영리법인의 설립 및 감독에 관한 규칙> |                    |                     |                   |
| ⑫설립유형       | [ ] 재단법인 [√] 사단법인 [ ] 법인으로 보는 단체 [ ] 공공기관 [ ] 기타    |                    |                     |                   |
| ⑬공익사업유형     | 사회복지                                                |                    |                     |                   |
| ⑭설립주체       | [ ] 개인 [ ] 기업 [ ] 개인·기업 [ ] 국가 [ ] 지방자치단체 [√] 기타    |                    |                     |                   |
| ⑮이사수        | 5 명                                                 |                    | ⑯자원봉사자 연인원 수        | 10 명              |
| ⑰고용직원수      | 20 명                                                |                    |                     |                   |

### 2. 재무현황

(단위: 원)

| 구분           | ⑬총자산가액      | ⑭부채         | ⑮순자산        |            |             |        |
|--------------|-------------|-------------|-------------|------------|-------------|--------|
|              |             |             | ⑮소계         | ⑮기본순자산     | ⑮보통순자산      | ⑮순자산조정 |
| ㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓) | 766,115,639 | 111,117,068 | 654,998,571 | 60,000,000 | 594,998,571 | 0      |
| ㉒ 공익목적사업     | 748,315,035 | 110,000,000 | 638,315,035 | 60,000,000 | 578,315,035 | 0      |
| ㉓ 기타사업       | 17,800,604  | 1,117,068   | 16,683,536  | 0          | 16,683,536  | 0      |

### 3. 자산현황

(단위: 원)

| 구분           | ⑮총자산가액      | ⑮토지         | ⑮건물         | ⑮주식 및<br>출자지분 | ⑮금융자산      | ⑮기타자산       |
|--------------|-------------|-------------|-------------|---------------|------------|-------------|
| ㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓) | 766,115,639 | 326,456,000 | 155,406,041 | 85,762,950    | 98,383,225 | 100,107,423 |
| ㉒ 공익목적사업     | 748,315,035 | 326,456,000 | 155,406,041 | 85,762,950    | 81,836,055 | 98,853,989  |
| ㉓ 기타사업       | 17,800,604  | 0           | 0           | 0             | 16,547,170 | 1,253,434   |

### 4. 수익현황

(단위: 원)

| 구분           | ⑮총계         | ⑮사업수익       |             |      |           |            | ⑮사업외수익  | ⑮고유목적사업준<br>비금 환입액 |
|--------------|-------------|-------------|-------------|------|-----------|------------|---------|--------------------|
|              |             | ⑮소계         | ⑮기부금        | ⑮보조금 | ⑮회비<br>수익 | ⑮기타        |         |                    |
| ㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓) | 297,001,663 | 296,876,807 | 201,795,750 | 0    | 0         | 95,081,057 | 124,856 | 0                  |
| ㉒ 공익목적사업     | 201,795,750 | 201,795,750 | 201,795,750 | 0    | 0         | 0          | 0       | 0                  |
| ㉓ 기타사업       | 95,205,913  | 95,081,057  |             |      |           | 95,081,057 | 124,856 | 0                  |

### 5. 비용현황

(단위: 원)

| 구분           | ⑮총계         | ⑮사업비용       |             |             |           |            | ⑮사업외<br>비용 등<br>기타 | ⑮고유목적<br>사업준비금전<br>입액 |
|--------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-----------|------------|--------------------|-----------------------|
|              |             | ⑮소계         | ⑮사업<br>수행비용 | ⑮일반<br>관리비용 | ⑮모금<br>비용 | ⑮기타        |                    |                       |
| ㉑ 총계 (㉑=㉒+㉓) | 295,586,143 | 295,585,742 | 176,349,995 | 24,724,316  | 0         | 94,511,431 | 401                | 0                     |
| ㉒ 공익목적사업     | 201,074,311 | 201,074,311 | 176,349,995 | 24,724,316  | 0         |            | 0                  | 0                     |
| ㉓ 기타사업       | 94,511,832  | 94,511,431  |             |             |           | 94,511,431 | 401                | 0                     |

### 6. 세무확인 및 회계감사

|           |             |             |             |
|-----------|-------------|-------------|-------------|
| ④9복식부기 여부 | [ ] 여 [√] 부 | ⑤0적용회계기준    |             |
| ⑤1세무확인 여부 | [√] 여 [ ] 부 | ⑤2외부회계감사 여부 | [ ] 여 [√] 부 |

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

(제2쪽)

## 7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 신원우

확인일자 : 2021-04-02

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2021 년 04 월 29 일

법인명 사단법인 열린복지

|      |                                                         |           |
|------|---------------------------------------------------------|-----------|
| 제출서류 | 1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1)                      | 수수료<br>없음 |
|      | 2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2)               |           |
|      | 3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3)              |           |
|      | 4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4) |           |
|      | 5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5)                            |           |
|      | 6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표                                 |           |

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

## 8. 공익목적사업 세부현황

### ①정관에 기재된 공익목적사업 현황

\*\*노숙인 복지시설 운영

: 홀리스 여성과 모자가정 60명 보호 및 자활 지원

홀리스 여성 일시보호 및 자활지원-홀리스 여성 210명 응급호보 및 복지서비스 지원

\*\*정신장애인 사회복귀시설 운영

\*\*정신장애 여성노숙인 지원주택 운영

\*\*여성노숙인 일자리 창출사업 '동네카페 하하하'운영

### ②사업내용(중복체크 가능)

[ ]문화예술(코드1100) [ ]스포츠(코드1200) [ ]기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)  
 [ ]초등 및 중등 교육(코드2100) [ ]고등교육(코드2200) [ ]기타교육(코드2300) [ ]학술연구(코드2400)  
 [ ]장학(코드2500) [ ]영유아보육(코드2600)  
 [ ]병원 및 재활시설(코드3100) [ ]요양원(코드3200) [ ]정신 건강 및 위기개입(코드3300) [ ]기타 보건서비스(코드3400)  
 [√]사회복지(코드4100) [ ]긴급상황 및 구호(코드4200) [ ]소득 지원 및 보존(코드4300)  
 [ ]환경(코드5100) [ ]동물(코드5200)  
 [ ]경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100) [ ]주거(코드6200) [ ]고용 및 훈련(코드6300)  
 [ ]시민 및 옹호단체(코드7100) [ ]법률 및 법률서비스(코드7200) [ ]정치단체(코드7300)  
 [ ]배분(지원) 재단(코드8100) [ ]봉사증진(코드8200) [ ]모금활동(코드8300)  
 [ ]국제활동(코드9100)  
 [ ]종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)  
 [ ]비즈니스연합(코드11100) [ ]전문가연합(코드11200) [ ]노동조합(코드11300)  
 [ ]기타(코드12100)

### ③사업대상

[ ]모두 해당 [ ]아동 [ ]청소년 [ ]노인 [√]장애인 [ ]외국인(다문화) [√]가족 여성  
 [ ]일반대중 [√]기타

### ④국내 주요 사업지역

[ ]전국 [√]서울 [ ]부산 [ ]인천 [ ]대전 [ ]광주 [ ]대구 [ ]울산 [ ]강원 [ ]경기  
 [ ]경남 [ ]경북 [ ]충남 [ ]충북 [ ]전남 [ ]전북 [ ]세종 [ ]제주 [ ]해당 없음

### ⑤ 국외 주요 사업지역

[ ]전세계 [ ]유럽 [ ]아시아 [ ]북아메리카 [ ]아프리카 [ ]오세아니아 [ ]남아메리카  
 [√]해당 없음

### ⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

|      |                                                   |      |     |                      |        |             |
|------|---------------------------------------------------|------|-----|----------------------|--------|-------------|
| 1    | 코드                                                | 4100 | 사업명 | 노숙인시설 운영 지원          | 사업수행비용 | 13,060,000  |
| 사업내용 | -여성노숙인 자활시설 열린여성센터 운영 지원                          |      |     |                      | 사업지역   | 서울          |
|      | -여성노숙인 일시보호시설 디딤센터 운영 지원                          |      |     |                      |        |             |
| 2    | 코드                                                | 4100 | 사업명 | 정신재활시설 운영 지원         | 사업수행비용 | 11,275,000  |
| 사업내용 | -여성정신장애인 정신재활시설 가득한집 운영 지원                        |      |     |                      | 사업지역   | 서울          |
|      | -여성정신장애인 정신재활시설 다정이네 운영 지원                        |      |     |                      |        |             |
|      | -남성정신장애인 정신재활시설 행복하하루 운영 지원                       |      |     |                      |        |             |
| 3    | 코드                                                | 4100 | 사업명 | 정신질환 여성노숙인<br>지원주택사업 | 사업수행비용 | 140,004,995 |
| 사업내용 | -서울사회복지공동모금회 지원사업인 정신질환 여성노숙인 지원주택<br>모델화사업 운영 지원 |      |     |                      | 사업지역   | 서울          |

|     |          |     |           |               |
|-----|----------|-----|-----------|---------------|
| 4   | 그 외 사업   | 1 개 | 사업수행비용    | 12,010,000 원  |
| 합 계 | 총 공익목적사업 | 4 개 | 사업수행비용 합계 | 176,349,995 원 |

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황
- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑤까지 [ ]에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.
- 라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.
- 마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

(제6쪽)

## 9. 공익목적사업의 수익 세부현황

| 구 분                                 |    |    | 사업연도(과세기간)  |             |
|-------------------------------------|----|----|-------------|-------------|
|                                     |    |    | 당 기         | 전 기         |
| 1. 사업수익                             |    |    | 201,795,750 | 244,603,300 |
| 1) 기부금품                             |    |    | 201,795,750 | 244,603,300 |
| (1) 개인기부금품                          |    |    | 201,795,750 | 44,603,300  |
| (2) 영리법인기부금품                        |    |    | 0           | 0           |
| (3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품       |    |    | 0           | 200,000,000 |
| (4) 기타기부금품                          |    |    | 0           | 0           |
| 기 부 물 품 ( 1 ) - ( 4 ) 에<br>포함된 기부물품 | 당기 | 전기 |             |             |
|                                     | 0  | 0  |             |             |
| 2) 보조금                              |    |    | 0           | 0           |
| 3) 회비수익                             |    |    | 0           | 0           |
| 4) 기타공익목적사업수익                       |    |    | 0           | 0           |
| 2. 사업외 수익                           |    |    | 0           | 189,602     |
| 3. 고유목적사업 준비금 환입액                   |    |    | 0           | 0           |
| 4. 총합계(수익)                          |    |    | 201,795,750 | 244,792,902 |

## 10. 공익목적사업의 비용 세부현황

| 구 분                                    | 사업연도(과세기간)  |             |            |    |             |
|----------------------------------------|-------------|-------------|------------|----|-------------|
|                                        | 당 기         |             |            |    | 전 기         |
|                                        | 합계          | 사업          | 일반         | 모금 |             |
| 1. 사업비용                                | 201,074,311 | 176,349,995 | 24,724,316 | 0  | 146,561,760 |
| (1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용) | 0           | 0           | 0          | 0  | 0           |
| 1) 국 내                                 | 0           | 0           | 0          | 0  | 0           |
| 2) 국 외                                 | 0           | 0           | 0          | 0  | 0           |
| (2) 인력비용                               | 2,018,310   | 0           | 2,018,310  | 0  | 4,129,220   |
| (3) 시설비용                               | 17,078,591  | 0           | 17,078,591 | 0  | 0           |
| (4) 기타비용                               | 181,977,410 | 176,349,995 | 5,627,415  | 0  | 142,432,540 |
| 2. 사업외 비용                              | 0           | 0           | 0          | 0  | 0           |
| 3. 고유목적사업 준비금 전입액                      | 0           | 0           | 0          | 0  | 0           |
| 4. 총합계(비용)                             | 201,074,311 | 0           | 0          | 0  | 146,561,760 |

## 11. 기타사업의 손익 세부현황

| 구분         | ①합계        | 기타사업손익 |        |     |           |           |     |     |            |   | ⑩사업<br>외손익 | ⑪고유목<br>적사업준<br>비금환입(<br>전입) |
|------------|------------|--------|--------|-----|-----------|-----------|-----|-----|------------|---|------------|------------------------------|
|            |            | 사업손익   |        |     |           |           |     |     |            |   |            |                              |
|            |            | 금    용 |        |     |           | 부   동   산 |     |     | ⑨<br>기타    |   |            |                              |
|            |            | ②소계    | ③이자    | ④배당 | ⑤기타<br>금융 | ⑥소계       | ⑦임대 | ⑧매각 |            |   |            |                              |
| 수익금액       | 95,205,913 | 95,948 | 95,948 | 0   | 0         | 0         | 0   | 0   | 95,109,965 | 0 | 0          |                              |
| 비용         | 94,511,832 | 0      |        |     | 0         | 0         | 0   | 0   | 94,511,832 | 0 | 0          |                              |
| 이익<br>(손실) | 694,081    | 95,948 | 95,948 | 0   | 0         | 0         | 0   | 0   | 598,133    | 0 | 0          |                              |

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

## [별지 제1호 서식]

## 재 무 상 태 표

제 16 기 2019 년 12 월 31 일 현재  
제 17 기 2020 년 12 월 31 일 현재

공익법인명

(단위:원)

| 과 목         | 당 기         |             |            | 전 기         |             |            |
|-------------|-------------|-------------|------------|-------------|-------------|------------|
|             | 통합①         | 공익목적<br>사업② | 기타사업<br>③  | 통합④         | 공익목적<br>사업⑤ | 기타사업<br>⑥  |
| 자산          |             |             |            |             |             |            |
| I. 유동자산     | 99,186,203  | 81,836,055  | 17,350,148 | 84,697,912  | 66,229,386  | 18,468,526 |
| 1. 현금및현금성자산 | 98,383,225  | 81,836,055  | 16,547,170 | 84,025,683  | 66,229,386  | 17,796,297 |
| 2. 단기투자자산   | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 3. 매출채권     | 323,868     | 0           | 323,868    | 107,339     | 0           | 107,339    |
| (-) 대손충당금   | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 4. 선급비용     | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 5. 미수수익     | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 6. 미수금      | 224,030     | 0           | 224,030    | 0           | 0           | 0          |
| (-) 대손충당금   | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 7. 선급금      | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 8. 재고자산     | 255,080     | 0           | 255,080    | 414,410     | 0           | 414,410    |
| 9. 기타       | 0           | 0           | 0          | 150,480     | 0           | 150,480    |
| 가. 선급금      | 0           | 0           | 0          | 150,480     | 0           | 150,480    |
| 나.          | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 다.          | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 라.          | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 마.          | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 바.          | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 사.          | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| II. 비유동자산   | 666,929,436 | 666,478,980 | 450,456    | 598,953,111 | 597,482,115 | 1,470,996  |
| 1. 투자자산     | 85,762,950  | 85,762,950  | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 가. 장기성예적금   | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 나. 장기투자증권   | 85,762,950  | 85,762,950  | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 다. 장기대여금    | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 라. 기타       | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| ①           | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| ②           | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| ③           | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| ④           | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| ⑤           | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |

|             |             |             |         |             |             |           |
|-------------|-------------|-------------|---------|-------------|-------------|-----------|
| ⑥           | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| ⑦           | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| 2. 유형자산     | 482,782,486 | 482,337,030 | 445,456 | 501,194,111 | 499,723,115 | 1,470,996 |
| 가. 토지       | 326,456,000 | 326,456,000 | 0       | 326,456,000 | 326,456,000 | 0         |
| 나. 건물       | 495,222,410 | 495,222,410 | 0       | 495,222,410 | 495,222,410 | 0         |
| (감가상각누계액)   | 339,816,369 | 339,816,369 | 0       | 322,549,031 | 322,549,031 | 0         |
| 다. 구축물      | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| (감가상각누계액)   | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| 라. 기계장치     | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| (감가상각누계액)   | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| 마. 차량운반구    | 23,313,000  | 23,313,000  | 0       | 23,313,000  | 23,313,000  | 0         |
| (감가상각누계액)   | 22,838,011  | 22,838,011  | 0       | 22,719,264  | 22,719,264  | 0         |
| 바. 건설중인자산   | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| 사. 기타       | 445,456     | 0           | 445,456 | 1,470,996   | 0           | 1,470,996 |
| ①미술·서화·골동품등 | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| ②의료장비       | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| ③비품         | 443,456     | 0           | 443,456 | 1,470,996   | 0           | 1,470,996 |
| ④시설장치       | 2,000       | 0           | 2,000   | 0           | 0           | 0         |
| ⑤           | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| ⑥           | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| ⑦           | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| 3. 무형자산     | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| 가. 지식재산권    | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| 나. 개발비      | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| 다. 컴퓨터소프트웨어 | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| 라. 광업권      | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| 마. 임차권리금    | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| 바. 기타       | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| ①           | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| ②           | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| ③           | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| ④           | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| ⑤           | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| ⑥           | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| ⑦           | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |
| 4. 기타비유동자산  | 98,384,000  | 98,379,000  | 5,000   | 97,759,000  | 97,759,000  | 0         |
| 가. 임차보증금    | 98,379,000  | 98,379,000  | 0       | 97,759,000  | 97,759,000  | 0         |
| 나. 장기선급비용   | 0           | 0           | 0       | 0           | 0           | 0         |

|              |             |             |            |             |             |            |
|--------------|-------------|-------------|------------|-------------|-------------|------------|
| 다. 장기미수금     | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 라. 기타        | 5,000       | 0           | 5,000      | 0           | 0           | 0          |
| ① 기타보증금      | 5,000       | 0           | 5,000      | 0           | 0           | 0          |
| ②            | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| ③            | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| ④            | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| ⑤            | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| ⑥            | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| ⑦            | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 자산총계(Ⅰ + Ⅱ)  | 766,115,639 | 748,315,035 | 17,800,604 | 683,651,023 | 663,711,501 | 19,939,522 |
| 부채           | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| Ⅰ. 유동부채      | 1,117,068   | 0           | 1,117,068  | 3,208,650   | 0           | 3,208,650  |
| 1. 단기차입금     | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 2. 매입채무      | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 3. 미지급비용     | 0           | 0           | 0          | 55,000      | 0           | 55,000     |
| 4. 미지급금      | 72,008      | 0           | 72,008     | 0           | 0           | 0          |
| 5. 선수금       | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 6. 선수수익      | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 7. 예수금       | 333,100     | 0           | 333,100    | 3,153,650   | 0           | 3,153,650  |
| 8. 유동성장기부채   | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 9. 기타        | 711,960     | 0           | 711,960    | 0           | 0           | 0          |
| 가. 부가세 예수금   | 711,960     | 0           | 711,960    | 0           | 0           | 0          |
| 나.           | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 다.           | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 라.           | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 마.           | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 바.           | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 사.           | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| Ⅱ. 비유동부채     | 110,000,000 | 110,000,000 | 0          | 110,000,000 | 110,000,000 | 0          |
| 1. 장기차입금     | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 2. 임대보증금     | 110,000,000 | 110,000,000 | 0          | 110,000,000 | 110,000,000 | 0          |
| 3. 퇴직급여충당부채  | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| (-) 퇴직연금운용자산 | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 4. 기타        | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 가.           | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 나.           | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 다.           | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 라.           | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |



|                   |             |             |            |             |             |            |
|-------------------|-------------|-------------|------------|-------------|-------------|------------|
| 마.                | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 바.                | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 사.                | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| Ⅲ. 고유목적사업준비금      | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 부채총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ)   | 111,117,068 | 110,000,000 | 1,117,068  | 113,208,650 | 110,000,000 | 3,208,650  |
| 순자산               | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| Ⅰ. 기본순자산          | 60,000,000  | 60,000,000  | 0          | 60,000,000  | 60,000,000  | 0          |
| Ⅱ. 보통순자산          | 594,998,571 | 578,315,035 | 16,683,536 | 509,785,307 | 493,711,501 | 16,073,806 |
| 1. 적립금            | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 2. 잉여금            | 594,998,571 | 578,315,035 | 16,683,536 | 509,785,307 | 493,711,501 | 16,073,806 |
| Ⅲ. 순자산조정          | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 1. 매도가능증권평가손익     | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 2. 유형자산재평가이익      | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 3. 기타             | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0          |
| 순자산 총계(Ⅰ + Ⅱ + Ⅲ) | 654,998,571 | 638,315,035 | 16,683,536 | 569,785,307 | 553,711,501 | 16,073,806 |
| 부채 및 순자산 총계       | 766,115,639 | 748,315,035 | 17,800,604 | 682,993,957 | 663,711,501 | 19,282,456 |

## [별지 제1호 서식]

## 운 영 성 과 표

제 16 기 2019 년 01 월 01 일부터 2019 년 12 월 31 일까지  
제 17 기 2020 년 01 월 01 일부터 2020 년 12 월 31 일까지

공익법인명

(단위:원)

| 과 목       | 당 기         |             |            | 전 기         |             |             |
|-----------|-------------|-------------|------------|-------------|-------------|-------------|
|           | 통합①         | 공익목적<br>사업② | 기타사업<br>③  | 통합④         | 공익목적<br>사업⑤ | 기타사업<br>⑥   |
| I. 사업수입   | 296,876,807 | 201,795,750 | 95,081,057 | 355,804,386 | 244,603,300 | 111,201,086 |
| 1. 기부금수익  | 201,795,750 | 201,795,750 | 0          | 244,603,300 | 244,603,300 | 0           |
| 2. 보조금수익  | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| 3. 회비수익   | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| 4. 투자자산수익 | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| 가. 이자수익   | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| 나. 배당수익   | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| 다. 기타     | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| 5. 매출액    | 49,809,277  | 0           | 49,809,277 | 65,936,368  | 0           | 65,936,368  |
| 6. 기타     | 45,271,780  | 0           | 45,271,780 | 45,264,718  | 0           | 45,264,718  |
| 가. 보조금수익  | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| 나. 매출액    | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| 다. 인건비보조금 | 45,271,780  | 0           | 45,271,780 | 45,264,718  | 0           | 45,264,718  |
| 라.        | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| 마.        | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| 바.        | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| 사.        | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| 아.        | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| II. 사업비용  | 295,585,742 | 201,074,311 | 94,511,431 | 266,107,917 | 146,561,760 | 119,546,157 |
| 1. 사업수행비용 | 176,349,995 | 176,349,995 | 0          | 134,642,150 | 134,642,150 | 0           |
| 가. 분배비용   | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| 나. 인력비용   | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| ① 급여      | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| ② 상여금     | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| ③ 퇴직급여    | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| ④ 복리후생비   | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| ⑤ 교육훈련비   | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| ⑥ 기타      | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| 다. 시설비용   | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| ① 감가상각비   | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |
| ② 지급임차료   | 0           | 0           | 0          | 0           | 0           | 0           |

|            |             |             |   |             |             |   |
|------------|-------------|-------------|---|-------------|-------------|---|
| ③ 시설보험료    | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ④ 시설유지관리비  | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ⑤ 기타       | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| 라. 기타비용    | 176,349,995 | 176,349,995 | 0 | 134,642,150 | 134,642,150 | 0 |
| ① 여비교통비    | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ② 소모품비     | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ③ 지급수수료    | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ④ 용역비      | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ⑤ 업무추진비    | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ⑥ 회의비      | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ⑦ 대손상각비    | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ⑧ 일반사업비    | 140,004,995 | 140,004,995 | 0 | 91,677,030  | 91,677,030  | 0 |
| ⑨ 산하시설 지원금 | 24,335,000  | 24,335,000  | 0 | 32,165,120  | 32,165,120  | 0 |
| ⑩ 매출원가     | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ⑪특별목적적립금   | 12,010,000  | 12,010,000  | 0 | 10,800,000  | 10,800,000  | 0 |
| ⑫          | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ⑬          | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ⑭          | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ⑮          | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| 2. 일반관리비용  | 24,724,316  | 24,724,316  | 0 | 11,919,610  | 11,919,610  | 0 |
| 가. 인력비용    | 2,018,310   | 2,018,310   | 0 | 4,129,220   | 4,129,220   | 0 |
| ① 급여       | 1,063,100   | 1,063,100   | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ② 상여금      | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ③ 퇴직급여     | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ④ 복리후생비    | 955,210     | 955,210     | 0 | 4,129,220   | 4,129,220   | 0 |
| ⑤ 교육훈련비    | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ⑥ 기타       | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| 나. 시설비용    | 17,078,591  | 17,078,591  | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ① 감가상각비    | 17,078,591  | 17,078,591  | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ② 지급임차료    | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ③ 시설보험료    | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ④ 시설유지관리비  | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ⑤ 기타       | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| 다. 기타비용    | 5,627,415   | 5,627,415   | 0 | 7,790,390   | 7,790,390   | 0 |
| ① 여비교통비    | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ② 소모품비     | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ③ 지급수수료    | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |
| ④ 용역비      | 0           | 0           | 0 | 0           | 0           | 0 |

|           |           |           |   |           |           |   |
|-----------|-----------|-----------|---|-----------|-----------|---|
| ⑤ 업무추진비   | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑥ 회의비     | 657,200   | 657,200   | 0 | 1,243,650 | 1,243,650 | 0 |
| ⑦ 대손상각비   | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑧ 관리운영비   | 4,970,215 | 4,970,215 | 0 | 6,546,740 | 6,546,740 | 0 |
| ⑨ 임차료     | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑩         | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑪         | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑫         | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑬         | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑭         | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑮         | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| 3. 모금비용   | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| 가. 인력비용   | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ① 급여      | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ② 상여금     | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ③ 퇴직급여    | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ④ 복리후생비   | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑤ 교육훈련비   | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑥ 기타      | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| 나. 시설비용   | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ① 감가상각비   | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ② 지급임차료   | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ③ 시설보험료   | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ④ 시설유지관리비 | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑤ 기타      | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| 다. 기타비용   | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ① 여비교통비   | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ② 소모품비    | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ③ 지급수수료   | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ④ 용역비     | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑤ 업무추진비   | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑥ 회의비     | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑦ 대손상각비   | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑧         | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑨         | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑩         | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑪         | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |
| ⑫         | 0         | 0         | 0 | 0         | 0         | 0 |

|                  |            |         |            |             |            |             |
|------------------|------------|---------|------------|-------------|------------|-------------|
| ⑬                | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| ⑭                | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| ⑮                | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| 4. 기타사업비용        | 94,511,431 | 0       | 94,511,431 | 119,546,157 | 0          | 119,546,157 |
| 가. 인력비용          | 61,721,641 | 0       | 61,721,641 | 79,573,702  | 0          | 79,573,702  |
| ① 급여             | 48,943,040 | 0       | 48,943,040 | 68,672,240  | 0          | 68,672,240  |
| ② 상여금            | 5,606,640  | 0       | 5,606,640  | 2,910,780   | 0          | 2,910,780   |
| ③ 퇴직급여           | 4,248,252  | 0       | 4,248,252  | 5,563,380   | 0          | 5,563,380   |
| ④ 복리후생비          | 1,691,044  | 0       | 1,691,044  | 1,817,252   | 0          | 1,817,252   |
| ⑤ 교육훈련비          | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| ⑥ 기타             | 1,232,665  | 0       | 1,232,665  | 610,050     | 0          | 610,050     |
| 나. 시설비용          | 13,563,474 | 0       | 13,563,474 | 13,862,066  | 0          | 13,862,066  |
| ① 감가상각비          | 363,474    | 0       | 363,474    | 662,066     | 0          | 662,066     |
| ② 지급임차료          | 13,200,000 | 0       | 13,200,000 | 13,200,000  | 0          | 13,200,000  |
| ③ 시설보험료          | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| ④ 시설유지관리비        | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| ⑤ 기타             | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| 다. 기타비용          | 19,226,316 | 0       | 19,226,316 | 26,110,389  | 0          | 26,110,389  |
| ① 여비교통비          | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| ② 소모품비           | 3,187,049  | 0       | 3,187,049  | 4,615,706   | 0          | 4,615,706   |
| ③ 지급수수료          | 1,518,526  | 0       | 1,518,526  | 1,040,367   | 0          | 1,040,367   |
| ④ 용역비            | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| ⑤ 업무추진비          | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| ⑥ 회의비            | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| ⑦ 대손상각비          | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| ⑧ 매출원가           | 9,811,863  | 0       | 9,811,863  | 14,390,854  | 0          | 14,390,854  |
| ⑨ 관리운영비          | 4,708,878  | 0       | 4,708,878  | 6,063,462   | 0          | 6,063,462   |
| ⑩ 임차료            | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| ⑪                | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| ⑫                | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| ⑬                | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| ⑭                | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| ⑮                | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| Ⅲ. 사업이익(손실)(Ⅰ－Ⅱ) | 1,291,065  | 721,439 | 569,626    | 89,696,469  | 98,041,540 | -8,345,071  |
| Ⅳ. 사업외수익         | 124,856    | 0       | 124,856    | 347,344     | 189,602    | 157,742     |
| 1. 유형자산처분이익      | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| 2. 유형자산손상차손환입    | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |
| 3. 무형자산처분이익      | 0          | 0       | 0          | 0           | 0          | 0           |

|                              |           |         |         |            |            |            |
|------------------------------|-----------|---------|---------|------------|------------|------------|
| 4. 무형자산손상차손환입                | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 5. 전기오류수정이익                  | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 6. 기타                        | 124,856   | 0       | 124,856 | 347,344    | 189,602    | 157,742    |
| 가. 이자수익                      | 95,948    | 0       | 95,948  | 31,911     | 0          | 31,911     |
| 나. 잡수입                       | 28,908    | 0       | 28,908  | 315,433    | 189,602    | 125,831    |
| 다.                           | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 라.                           | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 마.                           | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 바.                           | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 사.                           | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| V. 사업외비용                     | 401       | 0       | 401     | 0          | 0          | 0          |
| 1. 유형자산처분손실                  | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 2. 유형자산손상차손                  | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 3. 무형자산처분손실                  | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 4. 무형자산손상차손                  | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 5. 유형자산재평가손실                 | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 6. 기타의 대손상각비                 | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 7. 전기오류수정손실                  | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 8. 기타                        | 401       | 0       | 401     | 0          | 0          | 0          |
| 가. 잡손실                       | 401       | 0       | 401     | 0          | 0          | 0          |
| 나.                           | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 다.                           | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 라.                           | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 마.                           | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 바.                           | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| 사.                           | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| VI. 고유목적사업준비금전입액             | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| VII. 고유목적사업준비금환입액            | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| VIII. 법인세비용차감전<br>당기운영이익(손실) | 1,415,520 | 721,439 | 694,081 | 90,043,813 | 98,231,142 | -8,187,329 |
| IX. 법인세비용                    | 0         | 0       | 0       | 0          | 0          | 0          |
| X. 당기운영이익(손실)(VIII-IX)       | 1,415,520 | 721,439 | 694,081 | 90,043,813 | 98,231,142 | -8,187,329 |

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 1] <개정 2019. 3. 20.>

## 기부금품의 모집 및 지출 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

(앞쪽)

### 1. 기부금의 수입.지출 명세

(단위 : 원)

| ① 월별      | ② 수입       | ③ 지출       | ④ 잔액        | 월별           | 수입          | 지출          | 잔액          |
|-----------|------------|------------|-------------|--------------|-------------|-------------|-------------|
| 전기이월      | —          | —          | 126,848,645 | 2020년 09월    | 1,260,000   | 14,166,730  | 94,787,640  |
| 2020년 01월 | 5,405,000  | 22,684,480 | 109,569,165 | 2020년 10월    | 6,495,000   | 11,146,570  | 90,136,070  |
| 2020년 02월 | 1,230,000  | 13,053,970 | 97,745,195  | 2020년 11월    | 5,325,000   | 11,778,740  | 83,682,330  |
| 2020년 03월 | 5,840,000  | 11,663,165 | 91,922,030  | 2020년 12월    | 86,458,000  | 25,050,655  | 145,089,675 |
| 2020년 04월 | 530,000    | 13,233,170 | 79,218,860  | 합계           | 201,795,750 | 183,554,720 |             |
| 2020년 05월 | 3,025,000  | 14,434,915 | 67,808,945  | 기본순자산<br>편입액 | 0           | —           |             |
| 2020년 06월 | 76,827,750 | 23,893,185 | 120,743,510 | 차가감계         | 201,795,750 |             |             |
| 2020년 07월 | 5,855,000  | 11,026,530 | 115,571,980 |              |             |             |             |
| 2020년 08월 | 3,545,000  | 11,422,610 | 107,694,370 | 차기이월         | —           | —           | 145,089,675 |

### 2. 기부금품 지출 명세서 (국내사업)

(단위: 원)

| ①(대표)지급처명<br>(성명 / 단체명) | ②주민등록번호<br>(사업자등록번호) | ③지출목적                         | ④수혜인원<br>(단체) 수 | ⑤지출액        |     |             |
|-------------------------|----------------------|-------------------------------|-----------------|-------------|-----|-------------|
|                         |                      |                               |                 | ⑥현금         | ⑦물품 | ⑧합계         |
| 열린여성센터                  | **                   | 노숙인시설 운영지원                    | 267명/개          | 13,060,000  | 0   | 13,060,000  |
| 가득한집                    | **                   | 정신재활시설<br>운영지원                | 19명/개           | 11,275,000  | 0   | 11,275,000  |
| 인테리어 청인                 | **                   | 지원주택모델화사업<br>운영               | 65명/개           | 140,004,995 | 0   | 140,004,995 |
| 애크커뮤니케이션                | **                   | 법인운영<br>사무비(회의비,<br>지급수수료 등)  | 42명/개           | 7,204,725   | 0   | 7,204,725   |
| 사단법인 열린복지               | **                   | 특별목적총당금(프로<br>그램실 확충기금)<br>적립 | 30명/개           | 12,010,000  | 0   | 12,010,000  |
|                         |                      |                               | 명/개             |             |     |             |
|                         |                      |                               | 명/개             |             |     |             |
| ⑨ 합 계                   |                      |                               | 423             | 183,554,720 | 0   | 183,554,720 |

### 2. 기부금품 지출 명세서 (국외사업)

(단위: 원)

| ①(대표)지급처명<br>(성명 / 단체명) | ②국가명 | ③지출목적 | ④수혜인원<br>(단체) 수 | ⑤지출액 |     |     |
|-------------------------|------|-------|-----------------|------|-----|-----|
|                         |      |       |                 | ⑥현금  | ⑦물품 | ⑧합계 |
|                         |      |       | 명/개             |      |     |     |
|                         |      |       | 명/개             |      |     |     |
|                         |      |       | 명/개             |      |     |     |
|                         |      |       | 명/개             |      |     |     |
|                         |      |       | 명/개             |      |     |     |
|                         |      |       | 명/개             |      |     |     |
|                         |      |       | 명/개             |      |     |     |
| ⑨ 합 계                   |      |       | 0               | 0    | 0   | 0   |

---

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]



■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 2] <개정 2019. 3. 20.>

## 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다.

(앞 쪽)

### 1. 주식 등의 보유현황

(단위 : 주식수, 원)

| 주식명         | 보유<br>주식수 | 주식가액<br>(장부가액) | 보유경위 |      |     | 배당현황 | 비고 |
|-------------|-----------|----------------|------|------|-----|------|----|
|             |           |                | 출연   | 유상취득 | 기타  |      |    |
| (주)서울실버종합물류 | 350       | 85,762,950     | 0    | 0    | 350 | 0    |    |
|             |           |                |      |      |     |      |    |
|             |           |                |      |      |     |      |    |
|             |           |                |      |      |     |      |    |
|             |           |                |      |      |     |      |    |
|             |           |                |      |      |     |      |    |
| 합 계         | 350       | 85,762,950     | 0    | 0    | 350 | 0    |    |

### 2. 보유주식 등 변동사항

(단위 : 주식수, 원)

| 일자 | 변동<br>사유 | 주식명 | 주식수 | 주식가액<br>(장부가액) | 출연자와<br>주식 등의 발행법인의 관계 |
|----|----------|-----|-----|----------------|------------------------|
|    |          |     |     |                |                        |
|    |          |     |     |                |                        |
|    |          |     |     |                |                        |
|    |          |     |     |                |                        |
|    |          |     |     |                |                        |
|    |          |     |     |                |                        |
|    |          |     |     |                |                        |

### 3. 주식 등의 보유비율

(단위 : 주식수, %)

| 주식명         | 주식수 | 보유비율  |       |       | 비고 |
|-------------|-----|-------|-------|-------|----|
|             |     | 총발행주식 | 보유주식수 | 보유 비율 |    |
| (주)서울실버종합물류 | 350 | 1,000 | 350   | 35.00 |    |
|             |     |       |       |       |    |
|             |     |       |       |       |    |
|             |     |       |       |       |    |
|             |     |       |       |       |    |
|             |     |       |       |       |    |

### 4. 공익법인의 자산총액에서 특수관계에 있는 내국법인의 주식 등이 차지하는 비율

(단위 : 원, %)

| ①자산총액       | 주식 등의 가액 |            |                  | ④ ÷ $\frac{⑤ \text{비율}}{(① - ③)} + ④$ | 비 고 |
|-------------|----------|------------|------------------|---------------------------------------|-----|
|             | ②취득가액    | ③장부가액      | ④ (②, ③) 중 적은 금액 |                                       |     |
| 989,727,871 | 0        | 85,762,950 | 0                | 0.00                                  |     |

(뒤 쪽)

## 5. 주식 등의 의결권 행사 결과

| 주식명 | 의결권 행사일 | 의결권 행사 주식 수 | 의결권 행사 주식 비율 | 비고 |
|-----|---------|-------------|--------------|----|
|     |         |             |              |    |
|     |         |             |              |    |
|     |         |             |              |    |
|     |         |             |              |    |

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

■ 상속세 및 증여세법 시행규칙 [별지 제31호서식 부표 3] <개정 2019. 3. 20.>

출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞 쪽)

1. 출연자(기부자) (단위 : 원)

| (1) 설립시 출연자(기부자) |                      |             |       |           |     |
|------------------|----------------------|-------------|-------|-----------|-----|
| ①성명<br>(사업자명)    | ②주민등록번호<br>(사업자등록번호) | ③출연재산<br>종류 | ④출연가액 | ⑤이사장과의 관계 | ⑥비고 |
|                  |                      |             |       |           |     |
|                  |                      |             |       |           |     |
|                  |                      |             |       |           |     |
|                  |                      |             |       |           |     |

| (2) 당해 사업연도 출연자(기부자) |                      |             |       |           |     |
|----------------------|----------------------|-------------|-------|-----------|-----|
| ⑦성명<br>(사업자명)        | ⑧주민등록번호<br>(사업자등록번호) | ⑨출연재산<br>종류 | ⑩출연가액 | ⑪이사장과의 관계 | ⑫비고 |
|                      |                      |             |       |           |     |
|                      |                      |             |       |           |     |
|                      |                      |             |       |           |     |
|                      |                      |             |       |           |     |
|                      |                      |             |       |           |     |
|                      |                      |             |       |           |     |
|                      |                      |             |       |           |     |
|                      |                      |             |       |           |     |

2. 이사 등 구성원 현황

| ⑬성명 | ⑭상임, 비상임<br>구분 | ⑮출연자와의<br>관계 | ⑯출연법인과의<br>관계 | ⑰다른 이사<br>와의 관계 | ⑱직전 3년(5년)<br>계열기업 임원<br>근무여부 | ⑲비고 |
|-----|----------------|--------------|---------------|-----------------|-------------------------------|-----|
| 신원우 | 비상임            | 해당없음         | 해당없음          | 해당없음            | 부                             | 이사  |
| 서정화 | 비상임            | 해당없음         | 해당없음          | 해당없음            | 부                             | 이사  |
| 최성남 | 비상임            | 해당없음         | 해당없음          | 해당없음            | 부                             | 이사  |
| 이근덕 | 비상임            | 해당없음         | 해당없음          | 해당없음            | 부                             | 이사  |
| 최영미 | 비상임            | 해당없음         | 해당없음          | 해당없음            | 부                             | 이사  |
| 김유경 | 비상임            | 해당없음         | 해당없음          | 해당없음            | 부                             | 임원  |
| 김현기 | 비상임            | 해당없음         | 해당없음          | 해당없음            | 부                             | 임원  |
|     |                |              |               |                 |                               |     |

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

■ 상수세 미납 증여세표 시행규칙 [별지 제31호서식 부포 4] 개정 2020.3.13>

『해동명적』에 실려 있는 「재상이 꿈에 목욕하는 이야기」

※다시쫓아와주십시오

[illegible]

성실공익법인 등의 수익(사업)용 출연재산 공익목적 의무사용 현황

| 수익용 또는 수익사업용으로 운용하는 재산 |        |         | ④ 의무사용<br>출연재산대상가액<br>[(1)-(2)+(3)] | ⑤ 사용기준금액<br>(4)×1%,3% | ⑥ 사용실적 | ⑦ 과부족액<br>(6)-(5) |
|------------------------|--------|---------|-------------------------------------|-----------------------|--------|-------------------|
| ① 총자산가액                | ② 부채가액 | ③ 당기순이익 |                                     |                       |        |                   |
|                        |        |         |                                     |                       |        |                   |

364mm×257mm(백상지 80g/㎡(재활용품))

운용소득 사용명세서

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성하여 주시기 바랍니다. (앞쪽)

|        |           |       |                         |
|--------|-----------|-------|-------------------------|
| ①공익법인명 | 사단법인 열린복지 | ②사업연도 | 2020-01-01 ~ 2020-12-31 |
|--------|-----------|-------|-------------------------|

1. 전년도 운용소득의 직접공익목적사업 사용실적

| 구분                   | ⑦<br>해당<br>사업연도 | ⑧<br>1년 전<br>사업연도 | ⑨<br>2년 전<br>사업연도 | ⑩<br>3년 전<br>사업연도 | ⑪<br>4년 전<br>사업연도 | ⑫<br>5년간의 평균<br>(⑦~⑪의 평균) |
|----------------------|-----------------|-------------------|-------------------|-------------------|-------------------|---------------------------|
| ③전년도<br>출연재산<br>운용소득 | 0               | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 | 0                         |
| ④사용기준액<br>(③×70/100) | 0               | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 | 0                         |
| ⑤1년내<br>사용실적         | 0               | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 | 0                         |
| ⑥과부족액<br>(⑤-④)       | 0               | 0                 | 0                 | 0                 | 0                 | 0                         |

2. 해당 사업연도 운용소득의 계산

| ⑬<br>수익사업<br>등의<br>소득금액 | 가산액                |                                                                   |         |                    | 차감액               |            |            |                               |
|-------------------------|--------------------|-------------------------------------------------------------------|---------|--------------------|-------------------|------------|------------|-------------------------------|
|                         | ⑭<br>고유목적<br>사업준비금 | ⑮해당 사업연도<br>(과세기간) 중 고<br>유목적 사업비로<br>지출된 금액으로<br>서 손금에 산입된<br>금액 | ⑯<br>기타 | ⑰<br>소계<br>(⑭+⑮+⑯) | ⑱<br>출연재산<br>양도차익 | ⑲<br>법인세 등 | ⑳<br>이월결손금 | ㉑<br>소계<br>(⑱+⑲+㉑)            |
| 95,948                  | 0                  | 0                                                                 | 0       | 0                  | 0                 | 0          | 0          | 0                             |
| ㉒<br>차가감소득<br>(⑬+⑰-㉑)   | 직전 사업연도 운용소득 미달사용액 |                                                                   |         |                    |                   |            |            | ㉓<br>해당 사업연도<br>운용소득<br>(㉒+㉓) |
|                         | ㉔<br>기준미달사용액       | ㉕<br>운용소득<br>미달사용가산세                                              |         | ㉖<br>소계<br>(㉒-㉕)   |                   |            |            |                               |
| 95,948                  | 0                  | 0                                                                 |         | 0                  |                   | 0          | 95,948     |                               |

210mm×297mm[백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]